
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 

«---» -----------------  2019թ.                                                                                                  N  ----Ն 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի  
N 41-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 Ղեկավարվելով   <<Նորմատիվ  իրավական ակտերի մասին>> օրենքի 33-րդ հոդվածի 3-րդ 

մասով.   
 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 
սեփականություն հանդիսացող գույքն օգտագործման տրամադրելու և օտարման 2019 
թվականի ծրագրի վերաբերյալ» N 41-Ն որոշմամբ հաստատված հավելվածի  VI-րդ  գլուխը 
լրացնել հետևյալ բովանդակությամբ նոր 94-109-րդ կետերով՝ համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող oրը: 
 

 
 

  ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                         Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Page 1 of 5



 
Հավելված 

Երևանի քաղաքի ավագանու 
,,____,,     __________2019թ.   

N ________-Ն  որոշման 
 
 

 94 Աջափնյակ 01-001-348-1045 Բնակավայրերի 
Բնակելի 

կառուցապատում 
Ա.Սարգսյան փող. 

հ.14 

 

95 Աջափնյակ 01-001-522-002 Բնակավայրերի 
Խառը  

կառուցապատում 

«Սպանդարյան» 
կայարանի 

հարևանությամբ 

 

96 Աջափնյակ 01-001-1332-001 Բնակավայրերի 
Հասարակական 
կառուցապատում 

Սիլիկյան թաղ. 13-րդ 
փող. հ.2/16 

 

97 Ավան 01-002-219-014 Բնակավայրերի 
Հասարակական 
կառուցապատում 

Ծարավ Աղբյուրի 
փող. հ.53/8 

 

98 Արաբկիր 01-003-011-030 Բնակավայրերի 
Խառը 

կառուցապատման  
Սևքարեցի Սաքոյի 

փող. հ. 38 

 

99 Արաբկիր 01-003-242-013 Բնակավայրերի 
Խառը 

կառուցապատման  
Արաբկիր 17-րդ 
փողոցին կից 

 

100 Էրեբունի 01-005-391-002 Բնակավայրերի 
Բնակելի 

կառուցապատման  
Ազատամարտիկների 
փող 4-րդ նրբ. հ.16/2 

 

101 Էրեբունի 01-005-609-032 Բնակավայրերի 
Բնակելի 

կառուցապատման  
Վարդաշեն 6-րդ փող 

հ.55 

 

102 Կենտրոն 01-006-024-030 Բնակավայրերի 
Բնակելի 

կառուցապատման  
Սարմեն փող հ.52, 

52/1, 52/2  

 

103 Կենտրոն 01-006-529-059 Բնակավայրերի 
Հասարակական 
կառուցապատում 

Արամի 7 
 

104 
Մալաթիա 
Սեբաստիա 

01-007-259-094 Բնակավայրերի 
Խառը 

կառուցապատման  
Սեբաստիայի փող. 

հ.91 

 

105 
Մալաթիա 
Սեբաստիա 

01-007-1596-001 Բնակավայրերի 
Բնակելի 

կառուցապատման  
Մուշ թաղ. հ.80 

 

106 
Նորք 
Մարաշ 

01-009-023-039 Բնակավայրերի 
Խառը 

կառուցապատման  
Նորքի 5-րդ փող. հ.37բ 

 

Page 2 of 5



107 Շենգավիթ 01-011-023-074 Բնակավայրերի 
հասարակական 
կառուցապատում 

Մանանդյան փող. 
հ.9/6 

 

108 Շենգավիթ 01-011-493-014 Բնակավայրերի 
խառը 

կառուցապատում 

Նորագավիթ թաղ 13-
րդ փող հ.29/12 
հասցեին կից 

 

109 
Քանաքեռ 
Զեյութուն 

01-012-330-057 Բնակավայրերի 
Բնակելի 

կառուցապատում 
Ա.Տիգրանյան փող. 

հ.25/3 

 

»: 
 
 

  

Page 3 of 5



 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք – Հ Ի Մ Ն Ա Վ Ո Ր ՈՒ Մ 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 41-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

 «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 18-րդ կետի համաձայն՝ Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է ընդունում Երևան քաղաքի 
սեփականություն հանդիսացող գույքն օգտագործման տրամադրելու և օտարման տարեկան ծրագրի 
վերաբերյալ, որում պետք է նշվեն նաև հողամասերի գտնվելու վայրը, ծածկագրերը, Երևանի 
գլխավոր հատակագծով սահմանված նպատակները: 

Հիմք ընդունելով նշվածը, Երևան քաղաքի ավագանու մի շարք որոշումներով հաստատվել են 
համայնքային սեփականություն հանդիսացող հողամասերի ցանկեր և Երևանի ավագանու  2018 
թվականի դեկտեմբերի 25-ի N41-Ն որոշմամբ հաստատված հավելվածի 44-րդ կետով 2019 
թվականին օտարման և (կամ) օգտագործման տրամադրման համար առաջարկվող գույքի կազմում 
է ներառվել Երևան քաղաքի ավագանու որոշումներով հաստատված Երևան քաղաքի 
սեփականություն համարվող  գույքն օգտագործման տրամադրելու և օտարման 2010-2018 
թվականների ծրագրերում ընդգրկված, սակայն դեռևս չօտարված Երևան համայնքին 
սեփականության իրավունքով պատկանող գույքը և հողամասերը: 

 Ներկայումս  ներկայացվում է համայնքային սեփականություն հանդիսացող  թվով  16  
հողամասերի վերաբերյալ ցանկ և  «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ 
օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 18-րդ կետի պահանջներից ելնելով առաջարկվում է Երևան 
քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N41-Ն որոշման  հավելվածի VI-րդ  գլխի 2019 
թվականի օտարման առաջարկվող հողամասերի ցանկը լրացնել 94-109 կետերով: 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                           Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Page 4 of 5



 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2018  ԹՎԱԿԱՆԻ  ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 41-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի  25-ի N41-Ն 
որոշման մեջ լրացում կատարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ 
իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չկա։ 

 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2018 ԹՎԱԿԱՆԻ  ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ  25-Ի N 41-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ  ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ  ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 
ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի  25-ի N41-Ն 
որոշման մեջ լրացում կատարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի 
բյուջեում եկամուտների և ծախսերի  էական փոփոխություններ չի նախատեսվում:   

 
 

  ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                         Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

Page 5 of 5


